
Karviná
Kraj: Moravskoslezský Okres: Karviná

Správní obvod: Karviná GPS souřadnice: 49.856652N, 18.543219E

Nadmořská výška: 230 m n. m. První pís. zmínka: 1268 (756 let) Katastrální výměra: 5 752 ha

Počet obyvatel: 49 481 PSČ: 733 24

Adresa URL: www.karvina.cz

O obci
Karviná leží 18 km východně od Ostravy, při hranici s Polskem.

Historie obce
Historie města je spjata s rokem 1268, ale lidské dějiny se zde začaly odvíjet již mnohem dříve, o čemž
svědčí nálezy z mladší doby kamenné. Toto datum je v současnosti pokládáno a slaveno jako datum
založení Karviné.

Ubytování a restaurace
V Karviné je nespočet možností k ubytování - od hotelů po penziony a ubytovny. Také stravovacích
zařízení je ve  městě spousta, jsou zde restaurace, hospody, bufety, pizzerie, pivnice, cukrárny a další.

Okolí a příroda
K výjimečným přírodně-krajinářským pokladům města náleží zámecký park, jeho založení se
datuje roku 1804 a který plní funkci centrálního reprezentačního parku.

Současnost obce
Karviná leží na hranici s Polskem. Přímo ve městě jsou dva hraniční přechody v místní části
Karviná-Ráj. V minulosti patřila Karviná k oblastem s vysokým soustředěním průmyslu. V posledních
letech byl posílen význam města jako obchodního a turistického centra. 

Sportovní možnosti
Pro sportovce jsou k dispozici koupaliště a kryté bazény, hřiště, tělocvičny, stadiony kryté i otevřené,
sportovní haly a zimní stadiony. Jsou zde také bowlingy, paintball, fotbalový stadion, tenisové kurty a další
sportoviště.

Památky a zajímavosti
Ve městě Karviné se dochovalo několik významných umělecko-historických památek soustředěných
většinou na území městské památkové zóny. Svojí architektonickou krásou připomínají bohatou
minulost i společenský a kulturní význam města.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8873/karvina/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 20:40:22



Doprava
Ve městě je autobusové i vlakové nádraží. U Karviné se křižují silnice č. 472, 59 a 67.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8873/karvina/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 20:40:22


